
Organizace:

Průměrný roční přepočtený počet pracovníků

zaměstnanci celkem sleva §35 ZDP

 z toho ZPS §67 odst. 2) b) c)

ZPS s TP §67 odst. 2) a)

Zaměstnanec se zdravotním postižením
Zákon 435/2004 Sb., § 67
(2) Osobami se zdravotním postižením jsou fyzické osoby, které jsou

a) orgánem sociálního zabezpečení uznány plně invalidními ve třetím stupni (dále jen "osoby s těžším zdravotním postižením"),
b) orgánem sociálního zabezpečení uznány částečně invalidními v prvním nebo druhém stupni,
c) rozhodnutím úřadu práce uznány zdravotně znevýhodněnými (dále jen "osoby zdravotně znevýhodněné").

Datum:

Za údaje odpovídá:

Podklady pro přiznání k dani z příjmu právnických osob 

Rok 2023

Za zdravotně znevýhodněnou osobu  se považuje fyzická osoba, která má takovou funkční poruchu zdravotního stavu, 
při které má zachovánu schopnost vykonávat soustavné zaměstnání nebo jinou výdělečnou činnost, ale její možnosti být 
nebo zůstat pracovně začleněna, vykonávat dosavadní povolání nebo využít dosavadní kvalifikaci nebo kvalifikaci získat 
jsou podstatně omezeny z důvodu jejího dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu.

Za dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav  se pro účely zákona považuje nepříznivý stav, který podle poznatků lékařské 
vědy má trvat déle než jeden rok a podstatně omezuje psychické, fyzické nebo smyslové schopnosti a tím i možnost 
pracovního uplatnění.

Skutečnost, že je osobou se zdravotním postižením podle písm. a) a b) , dokládá fyzická osoba potvrzením nebo 
rozhodnutím orgánu sociálního zabezpečení. Skutečnost, že je osobou se zdravotním postižením podle písm. c)  pak 
fyzická osoba dokládá rozhodnutím úřadu práce. Úřad práce vede evidenci osob se zdravotním postižením, kterým 
poskytuje služby podle tohoto zákona a zabezpečuje pracovní rehabilitaci těchto osob.


	List1

	ZPS: 
	ZPS s TP: 
	Organizace: 
	celkem: 
	Datum: 
	Podpis: 
	ZPS_Kč: 0
	ZPS_o: 18000
	ZPS_TP_Kč: 0
	ZPS_TP_o: 60000


